
新型コロナウイルス感染症収束のお知らせ 
 

平素は当院の運営にご理解とご協⼒を頂きまして誠にありがとうございます。
この度は当院 2 階病棟にて発⽣いたしました新型コロナウイルス感染症の集団
感染につきまして、患者様やご家族様をはじめ関係各所の皆様には、多⼤なるご
⼼配とご迷惑をお掛けすることとなり、⼼よりお詫び申し上げます。 

当院では陽性者の確認後、管轄保健所のご指導を賜りながら、事態の収束に向
けて取り組んで参りましたが、最後に判明した陽性者の健康観察が終了し、患者
様及び職員において新たに感染が疑われる症状も認められないため管轄保健所
と協議のうえ、5 ⽉ 18 ⽇（⽔）をもちまして収束と判断いたしました。 

この度の集団感染に際し、お⼒添えをいただきました⾏政の⽅々、ご⽀援下さ
いました皆様には⼼から感謝申し上げます。 
今後も職員⼀同徹底した感染防⽌対策に努め、皆様に安⼼して受診していただ
けるよう取り組んで参りますので、何卒宜しくお願い申し上げます。 
 

2022 年 5 ⽉ 18 ⽇ 
医療法⼈社団 ⼼志会 本庄駅前病院 
院⻑ 堀川 明 


